
Bestyrelsesmøde d 1. februar 2021 
 

Mødet foregik over Teams, Kristian startede med at fortælle hvordan det foregik. 

  

Bordet rundt - hvordan har I det i alt det her? 

Alle prøver at få det bedste ud af situationen, men alle var enige om at de var ved at være godt trætte af 

corona 😊 

I børnehaven har personalet travlt, men børnene nyder rigtig godt af de små grupper. 

 

Orientering fra børnehaven  

Struktur: Der er 6 grupper, med faste voksne i hver gruppe. Personalet render stærkt. Før var der skåret 

ned på åbningstiden, hvilket hjalp på bemanding. Kunne være rart hvis Anders Norup havde gjort det igen. 

Men det har også sine fordele, børnene nyder de små grupper, nemt fx at lave bål, hvor der er god plads til 

at alle er omkring bålet. Ringklokkerne kan virke lidt stressende, da der er 3 klokker og forældre ringer på, 

selvom der er kø, og den første i køen har ringet. Der må bruges 350 personaletimer, man bruger pt. 415 

personaletimer. Der er pt. 4 børn, som er hjemme. 

I september vil der komme uanmeldt tilsyn. Det er ikke en ansat i kommunen, men en konsulent, der 

kommer i 7 timer. Der vil tages udgangspunkt i KIDSmaterialet, hvor der bl.a. ses på børnenes 

medbestemmelse og barnets perspektiv. Der ses også på hvordan de voksne skaber kvalitet i legen. Er der 

f.eks. kvalitet hele dagen - det vil måske være en udfordring med kvalitet hele dagen, da der ikke 

personaletimer nok.  Resultatet af undersøgelsen, bliver en rapport. Rapporten skal ses som et 

udviklingsværktøj til personalet. 

Trivsel - brug af artikel: På personaleweekenden blev artiklen ”Har du sagt tak til nogen i dag” brugt. 5 

positive oplevelser opvejer 1 negativ. 

Læringsfestival for personalet: Hvor skabes der kvalitet - Troldehøjen har sin egen bod, der er nedsat en 

arbejdsgruppe der skal vælge hvad der skal med, det kunne f.eks. være sprogkuffert, slåskultur, bevægelse. 

Der er også ”speakers corner” her skal Troldehøjen fortælle om bæredygtighed. 

Alle institutioner kan blive bedre til at bruge de kulturelle tilbud, der tilbydes. Kommunen har spurgt om 

grunden til de ikke bruges. En af grundene var prisen, det er meget dyrt. Der er derfor bevilliget penge, 

75000 kr til institutionerne – så alle får en kunstner ud – 3 timer gange 3 dage. Vi får en ud til alle stuer – en 

time hver – tre gange. Det handler om drama – bevægelse – følelser. 

Kulturrygsæk: Alle børnehaver får gratis teaterforestilling  i 21/22 - børnehaven skal i ALFA.  

Bæredygtighed: Passe godt på vores jord. Jord til bord, passe på miljøet, værne om dyrelivet, affalds 

sortering, vulkaner.  

Den gode årgang: Børnene må ikke besøge skolen, man forventer de kan i april. I børnehaven laves de 

første 10 kapitler i legeøen.  



Kulturugen er flyttet fra uge 10 til uge 36. 

Budget 2020: Det er lykkedes at ende på 100%, hvilket er godt, så skal der ikke indhentes noget i år. Der er 

ikke brugt penge på ture, som man havde håbet på. Men der er brugt flere penge på personale grundet 

corona. 

Budget 2021: Der afventes minimumsnormeringer, derfor kan dette ikke gennemgås - det forventes at man 

kan ansætte en ny pædagog, men man ved ikke hvor mange timer. Der skal være  80% faglærte og 20 % 

ufaglærte i personalegruppen. 

Pædagogisk weekend: læreplanen er ikke færdig, det tager er tid at finde materiale. Alle grafer skal hentes i 

kompetencehjulet, de er færdige d 1. marts. 

Børnetallet: der er nu 63 børn i børnehaven, og der er stor ansøgning om at få Troldehøjen. 

Fotografering: det var nogle rigtig gode billeder, fotografen var der i 5 timer, der manglede underskrifter fra 

forældre, så der blev brugt lang tid på at ringe til forældrene for at krydse sedler af. På Bakgården bliver der 

taget fællesbilleder i hverdagen. Men portrætbilledet bliver taget i weekenden, det har nogle fordele fx kan 

søskende komme med, de små skal ikke vente længe i deres fine tøj og med deres fine hår.  

Aula: Personalet kæmper for at få det til at virke. Nogle forældre ønsker kalenderfunktionen, andre vil have 

månedsbrev sendt i besked.  

Chromebooks: Der har været en del udfordringer med de nye chromebooks, alt personale har fået en 

chromebook, ”IT manden” brugte en halv dag i børnehaven på at få dem gjort ”køreklar”. 

A.K gennemgik årshjulet: Det nye bliver Science.  

Januar: Hop om bord for førskolebørnene, fugletema med hvordan kan vi hjælpe fuglene, hvad hedder 

arterne, deres sang, mad til fuglene, forsøg med iskunst, fuglekopper med hvad kan fuglene lide, der er 

kopper med fx vingummi, cornflakes, der lave huse med solceller ud af mælkekartoner, børnene laver deres 

eget papir, 

Februar: Fastelavn bliver afholdt i de faste små grupper. Børnene forbereder sig med at lave fastelavnspynt  

Marts: Spirringsforsøg, bruge plantekasserne, scienceforsøg med karse, rend og hop med Oliver 

aktiviteterne bliver tilpasset efter alder, Besøg af kulturskolen. 

Maj: Førskolegruppen holder afslutning. Påskepynt. I uge 20 vil der være cirkus summarum/cirkus skole, 

der kommer en kasse med materiale. Alle skal kunne inkluderes, ture ud af huset evt. stuevis. Cykeldage 

hvor børnene har deres egen cykel med - børnene er meget stolte over at vise deres cykel frem. 

Juni: Børnenes grundlovsdag. Børneulykkesfonden har udgivet læringsmateriale med Paw Patrol tema. 

August: Børnehaven fylder 50 år. Personalet har talt meget om hvordan det skal gribes an og går stadig i 

”tænkebox”, man krydser fingre for, at forældre kan deltage. 

Personalet overvejer hvordan man videreudvikler cykeldag, så børnene stadig udfordres. 

September: Bedste/oldedag, kulturuge, prinsesser og superhelte - der vil i år bruges 2 dage. 

Oktober: Brandtema, halloweenklip og halloweenfest i år bliver den anderledes, der bliver fx smørselv 



November: Julegaver, samle naturmaterialer, åbenthus den 25. Forældrebestyrelsen arrangere julefest (evt 

i december) 

December: Julehygge. 

  

Dagen i børnehaven: Børnene er inddelt de små grupper med sin primær pædagog, her har alle slåskultur, 

morgensang, dialogisk læsning er nu i alle grupper.  

 

Børnenes BMV - børnemiljøvurdering 

Joan gennemgik spørgsmålene. 

Personalet har valgt 3 fokus punkter 

1. Sidde på toilet alene og i ro – uden nogen forstyrrer 

2. ingen skæld ud 

3. ingen drilleri 

 

Nyt fra bestyrelsen - drøftelse af saltning - gaver til personale 

Salt: Der er rigtig mange, der har klaget over den manglende saltning af parkeringspladsen, fortov og 

trappe. Joan har skrevet med Anders Norup, han har skrevet at Park og vej salter om eftermiddagen og det 

burde holde til dagen efter. Samtidig har børnehaven fået en saltkasse, så de har mulighed for selv at 

håndsalte.  

Vi drøftede om det var bestyrelse eller personalekassen, der skal give gave til personalet ved fødselsdage, 

barsel osv. Det blev besluttet at bestyrelsen vil tage beslutning og fremlægge til næste møde.  

 

Evaluering af julen 

Anni fortalte at det har været en rigtig hyggelig måned. Trods aflysninger og ændringer af de faste 

traditioner. Der var lidt for mange ting i de tre værksteder, det skal begrænses, man håber forældrene kan 

deltage næste jul. Nissen blev ændret, så alle fik en bamse med hjem som måtte blive boende hjemme hos 

barnet efterfølgende. Kirkemusen kom på besøg i børnehaven, da man ikke kunne komme i kirke sammen 

med andre børnehaver, men det var kun en fordel. Alle kunne se og høre hvad der skete, det var mere 

børnevenligt. Nissejagten blev ændret fra en tur på museet til en nissejagt på legepladsen, hvilket var en 

stor succes som godt kan gentages. Man holdt julefrokost med mad fra Hornum kro. Børnene pyntede 

hovedgaden med julepynt. Der blev bagt småkager. Der blev brugt meget tid på julegaver - børnene gjorde 

sig umage. Man deltog i online julebal. 

 

Evt. 

Forældrebestyrelsen har en foreningskonto, som står i Lines navn. Den ændres til Kristians navn. 



Ny mødedato er den 13. april 17.00-19.00 i Troldehøjen. 

 


